“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                       Requerimento n.º 0013 - 2015

Considerando que, há muitos anos existe na Palmira um

Campo de Futebol que continua sendo utilizado pelos moradores daquela

comunidade para a prática desportista;

   Considerando que, segundo os moradores a área foi

doada pelos proprietários à Prefeitura Municipal através de

documentação;

   Considerando que, há por parte dos antigos proprietários

intenção de reintegração da propriedade, o que seria de extremo prejuízo

aos moradores e desportistas que utilizam o referido Campo de Futebol,

uma vez que é o único do Bairro.

   Face aos considerandos, REQUEIRO à Mesa, ouvido o

Plenário, após as formalidades regimentais, seja oficiado o

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO,

solicitando do mesmo informações sobre a área onde está localizado o

Campo de Futebol da Vila Palmira, na Rua Vereador Aécio Gauglitz.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 02 de março de 2015.

EDSON SCHIMIDT

Vereador